



RCS : BRIVE LA GAILLARDE

Code greffe : 1901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BRIVE LA GAILLARDE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2004 B 00210

Numéro SIREN : 478 471 642

Nom ou dénomination : JC2M DEVELOPPEMENT

Ce dépôt a été enregistré le 11/05/2017 sous le numéro de dépôt 1026

Greffé du Tribunal de Commerce de Brive
6 RUE SAINT BERNARD
BP 60431
19312 BRIVE LA GAILLARDE CEDEX
Tél : 0555177676

SELARL - ACCENSE CONSEILS
AVE DU RIANT PORTAIL
19100 BRIVE LA GAILLARDE

Vos références : 08,00267/SB/EE
Nos références : VBE

BRIVE, le 11 Mai 2017

Certificat de dépôt des comptes annuels

Numéro d'identification : 478 471 642
Numéro de gestion : 2004 B 00210

Forme juridique : Société à responsabilité limitée
Dénomination : JC2M DEVELOPPEMENT
Adresse : Combefosse

19500 JUGEALS NAZARETH

Nous soussigné, Greffier du Tribunal de Commerce de BRIVE, certifions avoir reçu en dépôt les comptes annuels de la société susvisée :

Numéro du dépôt : 1026
Date du dépôt : 11/05/2017

Exercice clôturé le : 30/09/2016
Type de comptes : Comptes sociaux

Le présent dépôt donnera lieu à l'insertion d'un avis au B.O.D.A.C.C.

Le Greffier,

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

Conformément à la mission que vous nous avez confiée, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SARL JC2M DEVELOPPEMENT** relatifs à l'exercice du **01/10/2015** au **30/09/2016**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 383 243 euros

Chiffre d'affaires : 12 000 euros

Résultat net comptable : -16 888 euros

Nos diligences ont été réalisés conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentations de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Brive La Gaillarde

Le 24/04/2017



A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized 'J' followed by a series of loops and a horizontal stroke.

*Pour la SARL NUMERO 7
EXPERTISE & CONSEIL*

*J.P. BOUNIE
Inscrit au tableau de l'Ordre
De la région de Limoges*

SARL NUMERO 7 EXPERTISE ET CONSEIL

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

30/09/2016			30/09/2015
Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/09/2016

30/09/2015

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	80 000	80 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	100 000	100 000
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	8 000	8 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	370 292	201 334
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(16 888)	252 925
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	541 404	642 259
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	411 060	352 579
	Emprunts et dettes financières divers	425 236	365 489
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 960	3 792
	Dettes fiscales et sociales	1 582	2 183
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	841 839	724 043
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 383 243	1 366 302
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(16 888,10)	252 925,27
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		589 598	487 378
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

30/09/2016

30/09/2015

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	12 000		12 000	12 000
	Montant net du chiffre d'affaires	12 000		12 000	12 000
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits				
Total des produits d'exploitation (1)				12 000	12 000
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			8 977	8 465
	Impôts, taxes et versements assimilés			273	287
	Salaires et traitements				
	Charges sociales du personnel				
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			273	273
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges				
	Total des charges d'exploitation (2)			9 524	9 025
	RESULTAT D'EXPLOITATION			2 476	2 975

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/09/2016

30/09/2015

RES ULTAT D'EXPLOITATION		2 476	2 975
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		280 807
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		10 000
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			290 807
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	19 365	20 857
	Intérêts et charges assimilées (4)		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		19 365	20 857
RES ULTAT FINANCIER		(19 365)	269 950
RES ULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(16 888)	272 925
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		20 000
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			20 000
RES ULTAT EXCEPTIONNEL			(20 000)
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		12 000	302 807
TOTAL DES CHARGES		28 888	49 882
RES ULTAT DE L'EXERCICE		(16 888)	252 925
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 383 243 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **12 000 euros** et un total **charges** de **28 888 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **0 -16 888 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/10/2015** et finit le **30/09/2016**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Titres de participation

Les titres sont évalués au prix d'acquisition. Au cas où la valeur d'inventaire serait inférieure à la valeur d'acquisition, une provision pour dépréciation serait constatée. .

Changement de méthodes

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation et de présentation au cours de l'exercice.
Aucun changement n'est intervenu par rapport au précédent exercice.

ANNEXE - Elément supplémentaire

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Faits caractéristiques

Faits caractéristiques de l'exercice :

Aucun fait caractéristique n'est intervenu au cours de l'exercice.

Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture :

Aucun évènement significatif n'est intervenu depuis la date de clôture de l'exercice.

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/09/2016
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier	1 366				1 366
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 366				1 366

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations	1 563 810				1 563 810
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 563 810				1 563 810

TOTAL	1 565 176					1 565 176
--------------	------------------	--	--	--	--	------------------

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		30/09/2016	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	8 280	8 280	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	892	892	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances			
TOTAL DES CREANCES		9 172	9 172	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/09/2016	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	411 060	158 820	252 240	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 960	3 960		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 380	1 380		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	203	203		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	425 236	425 236		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		841 839	589 598	252 240	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		200 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		140 017			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		31 252			

Variations des Capitaux Propres

Etat exprimé en euros

	Capitaux propres clôture 30/09/2015	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 30/09/2016
Capital social	80 000				80 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	100 000				100 000
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	8 000				8 000
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	201 334	252 925		(83 966)	370 292
Report à nouveau					
Résultat de l'exercice	252 925	(252 925)		(16 888)	(16 888)
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	642 259			(100 855)	541 404

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués

dont dividende provenant du résultat n-1

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 642 259

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 642 259

Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (100 855)

ANNEXE - Elément 6.14

Capital social

Etat exprimé en euros		30/09/2016	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		4 000,00	20,0000	80 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		4 000,00	20,0000	80 000,00

--

ANNEXE - Elément 15

Filiales et participations

Etat exprimé en euros

30/09/2016

Capitaux
propresQuote-part
détenue en
pourcentageRésultat
du dernier
exercice clos

A. Renseignements détaillés

1. Filiales (Plus de 50 %)

SCI SUD LIVE

94,00

SCI GRAND CHAMP

51,00

SAS AC 46

100,00

2. Participations (10 à 50 %)

B. Renseignements globaux

1. Filiales non reprises en A.

a) françaises

b) étrangères

2. Participations non reprises en A.

a) françaises

b) étrangères

Eléments concernant les entreprises liées et les participations

Etat exprimé en euros

30/09/2016

Entreprises liées

Entreprises avec lesquelles
la société a un lien
de participation**Actif immobilisé**

Avances et acomptes sur immobilisations
Participations
Créances rattachées à des participations
Prêts et autres immobilisations financières

Actif circulant

Avances et acomptes versés sur commandes
Créances clients et comptes rattachés
Autres créances
Capital souscrit appelé, non versé

Dettes

Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit
Emprunts et dettes financières divers
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Produits financiers

Produits de participations
Autres produits financiers

Charges financières

Charges financières

Autres éléments

JC2M DEVELOPPEMENT
Société à responsabilité limitée
au capital de 80 000 euros
Combefosse
19500 JUGEALS NAZARETH
478 471 642 RCS BRIVE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 31 MARS 2017

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2016

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter la perte de l'exercice clos le **30 septembre 2016** s'élevant à **-16 888,10 euros** de la manière suivante :

Perte de l'exercice : **-16 888,10 euros**
affectée en totalité au compte « **AUTRES RESERVES** » qui sera diminué à due concurrence

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 31 mars 2017

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

